

DOA-OP-II.0003.335.2013

**Pani  
Ewa Majchrzak  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 11 grudnia 2013 r. podczas obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w sprawie wyposażenia szkół w szafki na podręczniki oraz remonty szkół uprzejmie informuję, iż zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 25 sierpnia 2009 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2009r., Nr 139, poz. 1130) szkoła zapewnia uczniom możliwość pozostawiania w szkole części podręczników i przyborów. Nie oznacza to, że szkoły muszą kupować specjalne szafki. Sale lekcyjne są wyposażone w meble, które można zagospodarować tak, by zapewnić uczniom możliwość pozostawiania podręczników i przyborów szkolnych, których uczeń nie musi zabierać do domu. Ministerstwo Edukacji Narodowej informowało na swoich stronach internetowych, iż nowelizacja ww. rozporządzenia nie nakłada na szkoły obowiązku zakupu i zapewnienia uczniom konkretnych rodzajów szafek. Zapis rozporządzenia pozostawia dyrektorom szkół swobodę wyboru sposobu zapewnienia możliwości przechowywania podręczników i przyborów w szkole. Dyrektorzy szkół corocznie wnioskuje o zakup mebli (nie wskazując konieczności zakupu specjalnych szafek) i w miarę możliwości finansowych otrzymują na ten cel środki.

W 8 liceach ogólnokształcących i 5 zespołach szkół ponadgimnazjalnych znajdują się indywidualne szafki dla każdego ucznia. W pozostałych szkołach częściowo są indywidualne szafki lub w pracowniach wydzielone są miejsca, gdzie uczniowie mogą zostawiać podręczniki i przybory szkolne. W jednym z zespołów szkół wydzielone zostało nawet specjalne pomieszczenie na pozostawianie części podręczników, ale uczniowie nie korzystają z tej możliwości i nie wyrażają chęci pozostawiania podręczników.

15 szkół podstawowych posiada indywidualne szafki dla każdego ucznia, w 7 szkołach podstawowych indywidualne szafki na podręczniki i przybory posiadają uczniowie klas I-III, uczniowie klas IV-VI mają możliwość pozostawiania podręczników i przyborów szkolnych w zależności od potrzeb w salach lekcyjnych, w których odbywają się zajęcia, w miejscach wyznaczonych przez nauczycieli takich, jak: szafki, półki w regałach, miejsca w szafach.

5 publicznych gimnazjów posiada indywidualne szafki dla uczniów, dodatkowo 1 gimnazjum ma wydzielone pomieszczenie przeznaczone na pozostawianie podręczników i przyborów szkolnych. W innych gimnazjach uczniowie mają możliwość pozostawienia podręczników i części przyborów szkolnych w szafkach znajdujących się w salach lekcyjnych, pracowniach

przedmiotowych (szczególnie w pracowniach, w których odbywają się zajęcia artystyczne: technika, muzyka, plastyka), na zapleczach pracowni przedmiotowych, czy w bibliotekach szkolnych.

W zespołach szkół specjalnych z wyłączeniem placówek przyszpitalnych uczniowie mają możliwość korzystania z szafek znajdujących się w klasach/pracowniach, a w placówkach kształcenia specjalnego uczniowie/wychowankowie mogą korzystać z szafek w internacie.

Uprzejmie informuję Panią Radną, iż remonty szkół, w tym realizowane w ramach programu „Mia 100 szkół” prowadzone są z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno - Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ